
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DA RECEITA FEDERAL DO 
BRASIL - 9ª REGIÃO FISCAL

Leilão Eletrônico
LICITAÇÃO: Leilão Eletrônico nº 0900100/000005/2021.
MERCADORIAS: celulares, videogames, informática, perfumes, automóveis etc.
CLIENTELA: Pessoas Físicas e Pessoas Jurídicas.
RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 07/06/2021 às 08h até o dia 14/06/2021 
às 21h.
ABERTURA DA SESSÃO PARA LANCES: 15/06/2021 às 10h.
LOCAL: https://www.gov.br/receitafederal/ - e-CAC - opção “Sistema de Leilão 
Eletrônico” - SLE. 
EDITAL E INFORMAÇÕES: no endereço eletrônico https://www.gov.br/
receitafederal/, Alfândega de Curitiba, localizada na Rua João Negrão, 246, ou 
ainda pelo telefone (41) 3221-3558, e-mail leilão.pr.alfcta@receita.fazenda.gov.br; 
Delegacia da Receita Federal do Brasil em Cascavel – PR, localizada na Rua 
Galibis, 213 - Santo Onofre  Cascavel/PR, pelo telefone (45) 3326-0959 ou 
pelo correio eletrônico: leilao.drfcvl.pr@rfb.gov.br; Alfândega de Florianópolis 
- Rua Claudino Bento da Silva, nº 11, Centro, Florianópolis-SC. E-mail: 
leilao.irffns.sc@receita.fazenda.gov.br, tel.: (48) 3382-9600; Alfândega da 
Receita Federal do Brasil no Porto de Itajaí, na Rua Blumenau, 1774, Barra 
do Rio, Itajaí/SC, ou ainda pelo telefone (47) 3341-0385; Delegacia da Receita 
Federal do Brasil em Joinville – SC - Depósito de Mercadorias Apreendidas da 
Receita Federal do Brasil – DMA - Rua Tenente Antônio João, 2583, Bom Retiro 
- Joinville - SC ou pelo tel.: (47) 3473-0245; Alfândega da Receita Federal do 
Brasil em Foz do Iguaçu, Av. Paraná, 1.227, Polo Centro - Foz do Iguaçu/PR, 
no e-mail leiloes.pr.drffoz@rfb.gov.br ou pelo tel.: (45) 3520-4316; Delegacia 
da Receita Federal do Brasil em Maringá, Av. Bento Munhoz da Rocha, 454, 
Maringá, ou pelo tel. (44) 98824-5767.
ASSINA: João Ricardo Almeida - Presidente da Comissão Regional de 
Licitação SRRF09.

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal do Meio Ambiente
ERRATA I DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021– PMG

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, designada pela Portaria nº 
12.797/2021, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar:
OBJETO: O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS 
AS SECRETARIAS PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.
ERRATA – ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO, INCLUSÃO LICENÇA 
SANITÁRIA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA
1- FICA ALTERADA A DATA DE REALIZAÇÃO:
TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 15 de junho de 2021, até as 13h00min 
(treze horas).
TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: Dia 15 de junho de 2021, às 13h30min  (treze horas e trinta minutos).
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 15 de junho de 2021, às 15h00min (quinze 
horas)
2 - INCLUSÃO NA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
Item 10.3 C.2) Apresentar Cópia autenticada da Licença Sanitária, da empresa 
Licitante, expedida pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal (do domicílio 
ou sede do licitante), cuja(s) atividade(s) econômica(s) principal e secundária(s) 
esteja(m) elencada (s) no art. 2º da Lei nº 6.360/1976. Não será aceito protocolo de 
renovação. Nos locais onde não seja mais emitido este documento, apresentar cópia 
autenticada do deferimento publicado em Diário Oficial.
PARA AS EMPRESAS PARTICIPANTES DOS LOTES 01, 02, 03, 05 E 07:
Item 10.3 C.3) Apresentar cópia autenticada da Autorização de Funcionamento da 
empresa licitante.
Os arquivos referente ao processo estarão disponíveis no portal do município ( 
portal de Licitações da Caixa Econômica Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br).
FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fax: (41) 3472-8576/3472-8787
Restam inalterados os demais itens, cláusulas e anexos do Edital em questão.

Guaratuba, 27 de maio de 2021.
Silvana A. Diniz

Pregoeira

COMUNICADO 
A empresa CHERRYS COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA, solicita o comparecimento do seu funcionário 
DANIELE CRISTINA DE JESUS DA GLÓRIA em seu 
local de trabalho situado na  AV. PRES AFFONSO 
CAMARGO 330 - JARDIM BOTÂNICO - CURITIBA 
- PR  impreterivelmente no prazo de 48 horas, para 
tratar de assuntos de seu interesse.

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Ponta Grossa
AVISO DE LICITAÇÃO

SRP Pregão Eletrônico 05/2021 – Aquisição de Materiais de Limpeza, 
Copa e Cozinha, Acondicionamento e Embalagem para os Câmpus 
Guarapuava, Campo Mourão e Ponta Grossa A UTFPR – Câmpus 
Ponta Grossa torna público que realizará licitação na modalidade 
Sistema de Registro de Preço (Pregão Eletrônico). Recebimento das 
propostas até às 08h30min do dia 11/06/2021, abertura prevista para 
o dia 11/06/2021 às 08h30min (horário de Brasília) no site www.gov.br/
compras, edital disponível em www.gov.br/compras.

Pregão Eletrônico nº. 031/CINDACTA II/2021
1.1. O CINDACTA II comunica a realização de Pregão Eletrônico para a 
Aquisição de materiais de consumo para os sistemas de detecção e alarme de 
incêndios, conforme PT 2020 do CINDACTA II, PLANSET LOG 04.270.
1.2.  Entrega das Propostas: a partir do dia 31/05/2021 às 8h no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2021 
às 14h no site www.comprasgovernamentais.gov.br., dúvidas e informações 
complementares poderão ser endereçadas ao e-mail constante no Edital.

KAZUHIKO TODA Cel Av
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

COMANDO DA AERONÁUTICA
DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO 
ESPAÇO AÉREO
SEGUNDO CENTRO INTEGRADO DE 
DEFESA AÉREA E CONTROLE DE 
TRAFEGO AÉREO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Presidente do SINDICATO DAS INDÚSTRIAS E EMPRESAS DE INSTALAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES, EQUIPAMENTOS E SISTEMAS 
DE TELECOMUNICAÇÕES DO ESTADO DO PARANÁ – SIITEP - PR, entidade 
sindical de primeiro grau, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º 00.668.588/0001-56, com sede na Avenida Cândido Abreu, 427, Conjunto 
1.307, Centro Cívico, Curitiba/PR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
com fulcro no artigo 11, § único c/c artigo 18, item b, da Carta Política da Entidade, 
CONVOCA os integrantes da categoria, para a Assembleia Geral Extraordinária 
a ser realizada, às 09h00 (nove horas) do dia 02 de junho de 2021, em primeira 
convocação,  por via virtual conforme autoriza o art. 32 da Medida Provisória 1.046 
de 27 de abril de 2021, a fim de tratar a seguinte ordem do dia: a) mudança de 
endereço da sede do Sindicato e suas implicações b) demais assuntos correlatos. 
Caso não haja número legal de participantes, em primeira convocação, a referida 
assembleia será realizada em segunda chamada, 1 (uma) hora após, pela via virtual, 
com qualquer número de presenças. Curitiba, 26 de maio de 2021. Biratã Higino 
Almeida Giacomoni (Presidente).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO DO ESTADO 
DO PARANÁ – SINOREG-PR, no uso das atribuições legais e estatutárias, com fulcro no 
artigo 17, II, do Estatuto Social da Entidade, convoca todos os integrantes da categoria, para 
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada as 10 (dez) horas do dia 04 de junho de 2021, 
em sua sede social, estabelecida na Avenida Cândido de Abreu, n°427, 13° andar, conj. 1310, 
e de acordo com o art.32 da Medida Provisória 1.046 de 27 de abril de 2021 por via virtual a fim 
de tratar a seguinte ordem do dia: A) Apreciação e deliberação da Pauta de Reivindicações, 
apresentado pelo Sindicato dos Emp. De Tabelionatos, Cartórios Distritais, Títulos e 
Documentos, Protesto de Titulos, Registro Civil, Registro de Imóveis do Estado do Paraná 
- SINCAR e Sindicato dos Trabalhadores em Cartório de Curitiba, Região Metropolitana e 
Litoral - SIMPAR, para apreciação, deliberação e assinatura do termo aditivo da Convenção 
Coletiva de Trabalho 2021/2022 B) demais assuntos concernentes. Caso não haja no horário 
acima referenciado número legal de participantes, a mesma ocorrerá no mesmo local, uma 
hora após, com qualquer número de presenças. Curitiba, 28 de maio de 2021.

SINDICATO DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO DO ESTADO DO PARANÁ – 
SINOREG-PR

José Augusto Alves Pinto (Presidente)

TRIBUNA | sexta, 28 de maio de 202106 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br


